PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                  2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 11 августа 2014 года № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат организациям, в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района»

В соответствии со статьей

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

БЮДЖЕТНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
, федеральными законами

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 06 октября 2003 года № 131-Ф3
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации Кондинского района

О муниципальной программе \«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2017-2020 годы\»

"

от 24 ноября 2016 года № 1797
 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2017-2020 годы», руководствуясь Методическими указаниями Федеральной службы по тарифам, утвержденными приказом от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 11 августа 2014 года № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат организациям, включая концессионеров, пользователям муниципального имущества и оказывающим услуги теплоснабжения на территории Кондинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.13. статьи 4 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции «4.13. Субсидия предоставляется по окончании отчетного периода, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом 4.9 раздела 4 Порядка. Предоставление субсидии осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств: до 04 октября 2018 года на расчетный счет Организации, с 05 октября 2018 года на лицевой счет Организации, открытый в комитете по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, не участника бюджетного процесса для учета операций по расходованию субсидий. В случае предоставления субсидии  в соответствии с пунктом 4.9. раздела 4 Порядка субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и предельных объемов финансирования, утвержденных в установленном порядке уполномоченному органу на цели, указанные в разделе 3 Порядка. »

1.2.  Абзац 6 пункта 6.3. статьи 6 порядка изложить в следующей редакции «Документы, необходимые для расчета субсидии по итогам отчетного финансового года, начиная с итогов отчетного финансового года за 2018 год дополнительно к документам указанным в пункте 6.1 статьи 6 Порядка предоставить выписку, с расчетного счета заверенную банком о подтверждении фактических расходов организации за топливно-энергетические ресурсы (в случае самостоятельного приобретения), наличие заключений Уполномоченного органа за отчетные периоды текущего финансового года.»

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
	Глава Кондинского района

	А.В.Дубовик